Об учреждении образовательной социальной помощи акимов города Атырау и
районов

Утративший силу
Постановление Акимата Атырауской области от 10 мая 2005 года N 163.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области от 31 мая 2005
года за N 2425. Утратило силу - постановлением Атырауского областного
акимата от 28 июля 2011 года № 219.
      Сноска. Утратило силу - постановлением Атырауского областного акимата от
2 8 . 0 7 . 2 0 1 1  N  2 1 9 .
     На основании Республики Казахстан от 7 июня 1999 года N 389 "Об Закона
образовании" и  Правительства Республики Казахстан от 17 мая постановления
2000 года N 738 "О размерах и источниках социальной помощи нуждающимся
гражданам в период получения ими образования" акимат области постановляет:
     1. Акимам города Атырау и районов обеспечить дальнейшее финансирование
образовательной социальной помощи 26 студентам высших учебных заведений,
учрежденной акимом области в 2004 году до окончания высшего учебного
з а в е д е н и я  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
     2. Учредить образовательную социальную помощь акимов города Атырау и
районов ежегодно выпускникам школ и выпускникам начальных и средних
профессиональных организаций образования.
     3 .  А к и м а м  г о р о д а  А т ы р а у  и  р а й о н о в :
     1) создать комиссии по отбору претендентов для получения образовательной
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и ;
     2) обеспечить финансирование в пределах средств, предусмотренных
б ю д ж е т о м .
     4. Признать утратившим силу постановление акимата области от 14 марта
2005 года N 99 "Об учреждении образовательной социальной помощи акимов
г о р о д а  А т ы р а у  и  р а й о н о в " .
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Мурсалиеву Т.К. - заместителя акима области.
      Аким области
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
от 10 мая 2005 года N 163

Список
студентов высших учебных заведений на получение образовательной
социальной помощи учрежденной акимом области в 2004 году

N
Ф а м и л и я ,
и м я ,
отчество

Наименование высшего
учебного заведения

Ф а к у л ь т е т
и л и
специальность

Г о д
обучения

1
Аманиязова
А й г е р и м
Кенжебаевна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

физика 1

2
Ажгалиева
А р а й л ы
Нуралиевна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

иностранный
язык

1

3
Б а й г а л и
Т о л ы б а й
Муханулы

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

и с т о р и я -
филология

1

4 Балмуханкызы
Гульжанат

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

журналистика 1

5
Балмулдина
Ж а н с а я
Шарапиденовна

Западно-Казахстанская
г о с у д а р с т в е н н а я
медицинская академия
имени Марата Оспанова

лечебный 1

6
Джугумбаев
А н а р
Уалихановна

Казахско-Американский
университет учет и аудит 1

7
Есенгазиев
Рахметолла
Зейноллаевич

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

и з о б р а з и -
т е л ь н о е
и с к у с с т в о  и
черчение

1

8
Есенгалиев
А б ы л а й
Атчибайулы

Атырауский институт
нефти и газа

б ы т о в ы е
у с л у г и  и
сервис

1

9
Жубатирова
Г а у х а р
Жанболатовна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

психология 1

10
Ж у м а л и е в
Б а у ы р ж а н
Самидоллаевич

Атырауский институт
нефти и газа

г е о л о г и я
нефти и газа 1

11
И с п а н о в а
Э л ь м и р а
Жумабековна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

педагогика и
м е т о д и к а
н а ч а л ь н о г о
обучения

1

12
И х с а н о в а
Н у р г у л
Мугиденовна

Западно-Казахстанская
г о с у д а р с т в е н н а я
медицинская академия
имени Марата Оспанова

медицинско-
профилакти-
ческий

1

13
И л ь я с о в
М у х т а р
Калидуллаевич

Атырауский институт
нефти и газа

химическая
т е х н о л о г и я
органических
веществ

1

14
Койшыгалиева
Г у л ь ф и н а
Кусаиновна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

к а з а х с к и й
я з ы к  и
литература

1

15
Карсакова
Г а у х а р а
Ибраевна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

ф и з и к а -
математика

4

16
К а н а ф и н а
Ш о л п а н
Уапиховна

Западно-Казахстанская
г о с у д а р с т в е н н а я
медицинская академия
имени Марата Оспанова

лечебный 1

17
Кусаинова
Гульбакыт
Бактыгереевна

К а з а х с к и й
н а ц и о н а л ь н ы й
университет  имени
Аль-Фараби

экономика  и
бизнес

1

18
Н а у а н о в а
А к м а р а л
Кажгалиевна

Западно-Казахстанская
г о с у д а р с т в е н н а я
медицинская академия
имени Марата Оспанова

лечебный 1

19
Н у п п а е в а
А с е л ь
Сагингалиевна

Западно-Казахстанская
г о с у д а р с т в е н н а я
медицинская академия
имени Марата Оспанова

лечебный 1

20
Сахтаганова
Т о г ж а н
Ахметовна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

к а з а х с к и й
я з ы к  и
литература

1

21
С у г у р о в а
Б а я н
Карткужаковна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

и с т о р и я  и
филология

1

22
С а х и п о в
М а р г у л а н
Утепкалиевич

Атырауский институт
нефти и газа

э к о н о м и к а ,
управление и
информационная
система

1

23
Т у т е ш о в а
З а р и н а
Маликовна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

иностранный
язык

1

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й

24 Уразгалиев
А с л а н б е к
Ертасович

университет  имени
Халела Досмухамедова

переводческое
дело

1

25
Уразгалиева
С а и д а
Жеткиншековна

А т ы р а у с к и й
г о с у д а р с т в е н н ы й
университет  имени
Халела Досмухамедова

иностранный
язык

1

26
Ю с у п о в а
Ж а н ы л с ы н
Аймурзаевна

Акмолинский филиал
Центрально-Азиатского
университета

география 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан